
Ano XX - Número 2904 Edição Extraordinária Itatiba, 21 de dezembro de 2022QUARTA-FEIRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3484/2021
CHAMAMENTO PÚBLICONº 07/2021

EDITAL Nº 141/2021
OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA

CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE
ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS
MUNICIPAIS

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGOoprocedimentodapresente licitação
a empresa credenciada: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

À Seção de Licitações para as medidas de direito,
na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Em 20 de dezembro de 2022.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITOMUNICIPAL

Extrato do Segundo Termo de Aditamento ao
Termo de Colaboração n.º03/2021. Processo
Administrativo n.º03115/2020. Modalidade:
ChamamentoPúblican.º08/2020.AdministraçãoPública
Municipal: Prefeitura do Município de Itatiba.
Organizaçãoda SociedadeCivil:Associação Interação
para a Promoção da Saúde e Desenvolvimento Social.
Objeto: O presente Termo de Aditamento tem por
finalidadeaditar oTermodeColaboraçãon.º003/2021,
na �Cláusula Segunda � Do Prazo Da Parceria e Da
AlteraçãodoPlanodeTrabalho�, item2.2,emvirtudeda
prorrogaçãodoprazodevigênciaena�CláusulaTerceira
� Dos Recursos Financeiros e do Cronograma de
Desembolso�, item 3.2, em virtude de acréscimo
quantitativo, conforme justificativas encartadas no
processoadministrativon.º03115/2020queficamfazendo
parte integrante desse termo. Valor: R$542.880,00
(quinhentosequarentaedoismil eoitocentoseoitenta
reais). Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00,
08.244.0014.2.066. Prazo: Fica prorrogado o prazo de
vigênciadoTermodeColaboraçãon.º003/2021pormais
13 (treze)meses.Assinatura:01/12/2022.

ExtratodoTerceiroTermodeAditamentoaoTermo
deColaboração n.º03/2020. ProcessoAdministrativo
n.º01796/2020.Modalidade:ChamamentoPúblican.º04/
2020.AdministraçãoPúblicaMunicipal: Prefeitura do
Município de Itatiba.Organização da Sociedade Civil:
Lar ItatibensedaCriança.Objeto:OpresenteTermode
Aditamento tem por finalidade aditar o Termo de
Colaboração n.º003/2020, na �Cláusula Segunda � Do
PrazodaParceria e daAlteraçãodoPlanodeTrabalho�,
item2.1,emvirtudedeprorrogaçãodoprazodevigência,
conforme justificativas encartadas no processo
administrativo n.º01796/2020. Valor: R$200.166,30
(duzentos mil e cento e sessenta e seis reais e trinta
centavos). Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00,
08.243.0014.2.065. Prazo: Fica prorrogado o prazo de
vigênciadoTermodeColaboraçãon.º003/2020,pormais
03 (três)meses.Assinatura:02/12/2022.

Extrato do Segundo Termo de Aditamento ao
Contraton.º93/2021.ProcessoAdministrativon.º04435/
2021. Modalidade: Concorrência Pública n.º05/2021.
Contratante: Prefeitura do Município de Itatiba.
Contratada: JARE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA

ME.Objeto:Opresente instrumento tempor finalidade
aditaroContraton.º093/2021naCláusulaV item5.1em
virtudedaprorrogaçãodoprazodevigência, conforme
as justificativasapresentadasnoprocessoadministrativo
n.º04435/2021.Valor:mantido.Prazo:Prorroga-seoprazo
devigênciadoContratonº093/2021peloperíodode15
(quinze) dias, para finalização da obra de serviços de
melhoria do Centro de Turismo e Lazer Luis Latorre,
conformeautorizadonodespachode fls. 489dosautos,
que fica fazendo parte integrante desse instrumento.
Assinatura:06/12/2022.

Extrato do Termo de Contrato n.º151/2022.
ProcessoAdministrativon.º05580/2022.Modalidade:
ConcorrênciaPúblican.º32/2022.Contratante:Prefeitura
doMunicípiodeItatiba.Contratada: JOSÉEDINIZRIBEIRO
PINTURAS ME. Objeto: Constitui objeto do presente
contrato a contratação de empresa para execução de
obrasde infraestruturanosLoteamentoTERRASDESÃO
SEBASTIÃOe LoteamentoRECANTODAPAZ, Rua Fábio
Arruda,nesteMunicípio(LOTE01),porexecuçãoindireta,
em regimede empreitada por preço unitário, tudo em
conformidade com os projetos, memorial, planilha e
demaiscondiçõesapresentadasnoeditaldaConcorrência
32/2022 e seus anexos. Valor: R$ 176.517,76 (cento e
setentaeseismilequinhentosedezessetereaisesetenta
e seis centavos).DotaçãoOrçamentária: 4.4.90.51.00,
15.451.0003.1.010.Prazo:Oprazodeexecuçãodaobra
parao lote01éde20(vinte)dias, conformecronograma
elaborado pela Administração, a partir do qual a
contratada deverá elaborar cronograma executivo
detalhado. A Contratação vigorará até o recebimento
definitivo do objeto deste contrato, nos termos da
CláusulaXII.Assinatura:08/12/2022.

Extrato do Termo de Contrato n.º152/2022.
ProcessoAdministrativon.º07283/2015.Modalidade:
ConcorrênciaPúblican.º23/2022.Contratante:Prefeitura
doMunicípiode Itatiba.Contratada:RWENGENHARIA
EIRELI. Objeto: Execução de serviços de ampliação da
EMEB Profª Maria Salles de Souza, situada na Estrada
Itatiba-Valinhos, km06�Bairro dos Cocais - Itatiba/SP,
por execução indireta, em regime de empreitada por
preçounitário, tudoemconformidadecomosprojetos,
memorial, planilhaedemaiscondiçõesapresentadasno
edital desta licitação e em seus anexos. Valor: R$
281.725,77 (duzentoseoitentaeummil e setecentose
vinte e cinco reais e setenta e sete centavos).Dotação
Orçamentária: 4.4.90.51.00,12.361.0008.1.008.Prazo:
Oprazodeexecuçãodaobra seráde04 (quatro)meses,
conformecronogramaelaboradopelaAdministração,a
partirdoqualacontratadadeveráelaborar cronograma
executivo detalhado. A Contratação vigorará até o
recebimento definitivo do objeto deste contrato, nos
termosdaCláusulaXII.Assinatura:08/12/2022.

Extrato do Termo de Contrato n.º153/2022.
ProcessoAdministrativon.º05580/2022.Modalidade:
ConcorrênciaPúblican.º32/2022.Contratante:Prefeitura
do Município de Itatiba. Contratada: CDR INFRA
INSTALAÇÃOEMONTAGEMLTDAME.Objeto:Constitui
objetodopresente contratoa contrataçãodeempresa
paraexecuçãodeobrasde infraestruturanoLoteamento
SANMARTIN, nesteMunicípio (LOTE02), por execução
indireta, em regimedeempreitada por preçounitário,
tudo em conformidade com os projetos, memorial,
planilha edemais condições apresentadas noedital da
Concorrência 32/2022 e seus anexos. Valor: R$
1.243.744,75 (ummilhão eduzentos e quarenta e três
mil e setecentos e quarenta e quatro reais e setenta e
cinco centavos).DotaçãoOrçamentária: 4.4.90.51.00,
15.451.0003.1.010.Prazo:Oprazodeexecuçãodaobra
para o lote 02 é de 120 (cento e vinte) dias, conforme
cronogramaelaboradopelaAdministração, a partir do
qual a contratada deverá elaborar cronograma
executivo detalhado. A Contratação vigorará até o
recebimento definitivo do objeto deste contrato, nos
termosdaCláusulaXII.Assinatura:09/12/2022.

NOTIFICAÇÃONº. 44851/2022

Interessado: Egle Aparecida Giaretta
Assunto: Notificação � Limpeza de Terreno e Área

Tem a presente a finalidade de notificar à Sra. Egle
Aparecida Giaretta, proprietária do imóvel localizado à
Rua Eliete Aparecida Sanfins Fusussi � Q:09 L:23 � Lt.
Villagio Fosuzzi, (ID 68568), para providenciar a limpeza
do imóvel de sua propriedade, localizado no endereço
acima citado, com a sua capinação e retirada de podas e
materiais inservíveis, a fim de se evitar a proliferação de
insetos e animais peçonhentos, conforme exigências do
Artigo 160 da Lei Municipal nº. 3053/1998 (acrescida e
alterada pela 3968/07) � Código de Posturas do
Município.

Como não foi possível a entrega da
correspondência, tendo o referido documento sido
emitido em 25/10/2022 e, em tentativa de entrega
insucedidaem20/12/2022 (10:30h), constatou-sequeo
interessado mudou-se do endereço informado no seu
cadastro, publica-se apresenteNotificação, cientificando
que a não observância dos dispositivos legais ensejará o
imediato implemento das medidas administrativas e
judiciais pertinentes.

Itatiba, 20 de Dezembro de 2022.

Eduardo Samir Aoun
Secretário de Desenvolvimento Econômico e

Habitação

NOTIFICAÇÃONº. 44853/2022

Interessado: Ideal Administradora e
Empreendimentos - Eireli

Assunto:Notificação � Limpeza de Terreno eÁrea

Tem a presente a finalidade de notificar à Ideal
Administradora e Empreendimentos - Eireli,
proprietária do imóvel localizado à Rua Eliete Aparecida
Sanfins Fusussi � Q:08 L:19 � Lt. Villagio Fosuzzi, (ID
68526), para providenciar a limpeza do imóvel de sua
propriedade, localizado no endereço acima citado, com
asuacapinaçãoeretiradadepodasemateriais inservíveis,
a fim de se evitar a proliferação de insetos e animais
peçonhentos, conforme exigências do Artigo 160 da Lei
Municipal nº. 3053/1998 (acrescidaealteradapela3968/
07) � Código de Posturas doMunicípio.

Como não foi possível a entrega da
correspondência, tendo o referido documento sido
emitido em 25/10/2022 e, em tentativa de entrega
insucedidaem14/12/2022,constatou-sequeointeressado
mudou-se do endereço informado no seu cadastro,
publica-se a presente Notificação, cientificando que a
não observância dos dispositivos legais ensejará o
imediato implemento das medidas administrativas e
judiciais pertinentes.

Itatiba, 20 de Dezembro de 2022.

Marco Antônio Cilindri
Resp. pela Secretaria de Desenvolvimento Econômico

e Habitação

NOTIFICAÇÃO Nº. 45067/2022

Interessado: Cristiano Ferreira de Souza
Assunto: Notificação � Limpeza de Terreno e Área

Tem a presente a finalidade de notificar ao Sr.
Cristiano Ferreira de Souza, proprietário do imóvel
localizado àRua TacitoAlmeida �Q:C L:16 � Lt. Res. Pateo
do Colégio, (ID 65855), para providenciar a limpeza do
imóvel de suapropriedade, localizadonoendereçoacima
citado, com a sua capinação e retirada de podas e
materiais inservíveis, a fim de se evitar a proliferação de
insetos e animais peçonhentos, conforme exigências do
Artigo 160 da Lei Municipal nº. 3053/1998 (acrescida e
alterada pela 3968/07) � Código de Posturas do
Município.

Como não foi possível a entrega da
correspondência, tendo o referido documento sido

emitidoem10/11/2022e, emtentativadeentrega insucedida em13/12/2022, constatou-sequeo interessadomudou-
se doendereço informadono seu cadastro, publica-se a presenteNotificação, cientificando que a não observância dos
dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 20 de Dezembro de 2022.

Eduardo Samir Aoun
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação

NOTIFICAÇÃO Nº. 45165/2022

Interessado: Aguinaldo Valério
Assunto: Notificação � Limpeza de Terreno e Área

Tem a presente a finalidade de notificar ao Sr.Aguinaldo Valério, proprietário do imóvel localizado à Rua Antonio
Sanfins � Q:N L:12 � Lt. Res. Pateo do Colégio, (ID 66149), para providenciar a limpeza do imóvel de sua propriedade,
localizado no endereço acima citado, com a sua capinação e retirada de podas emateriais inservíveis, a fim de se evitar
a proliferação de insetos e animais peçonhentos, conforme exigências do Artigo 160 da Lei Municipal nº. 3053/1998
(acrescida e alterada pela 3968/07) � Código de Posturas do Município.

Como não foi possível a entrega da correspondência, tendo o referido documento sido emitido em 11/11/2022
e,emtentativadeentrega insucedidaem13/12/2022, constatou-sequeo interessadomudou-sedoendereço informado
no seu cadastro, publica-se a presenteNotificação, cientificandoque a nãoobservância dos dispositivos legais ensejará
o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 20 de Dezembro de 2022.

Eduardo Samir Aoun
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação

Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro Delforno; Presidente do Fundo
Social de Solidariedade: Barbara S. Zaratini Capeletto de Oliveira; Secretária de Educação: Sueli deMoraes
Tuon; Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Gustavo Cosenza de Almeida Franco; Secretária de
Finanças: Katia Cecilia Baptistella: Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi; Secretário de Obras e Serviços
Públicos: Adilson Franco Penteado; Secretário de Governo: Antonio de Carvalho; Secretário de Segurança
e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique Pereira; Secretário de Desenvolvimento Econômico e
Habitação: Eduardo Samir Aoun; Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo; Secretário de Administração:
Eduardo Antonio Sesti Junior; Secretário de Negócios Jurídicos: Diego José de Freitas; Secretário de
Assuntos Institucionais: Flávio Adriano Monte; Secretário de Cultura e Turismo: Luis Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação
Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-
feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos
regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

Prefeito: Thomás Antonio Capeletto de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules


		2022-12-21T10:26:57-0300
	MUNICIPIO DE ITATIBA:50122571000177




